

Descrição Detalhada de PREÇOS LS = 0 e BDI = 0 (calcule o seu preço)

SERVIÇO	Descrição					Unid.
07.80.008	SARRAFO APARELHADO 10X2,5CM G1-C2					ML
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Sub Total	
10111	CARPINTEIRO	H	0,02000	10,38	0,20760	
10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,02000	8,53	0,17060	
21101	SARRAFO APARELHADO 10X2,5CM G1-C2	M	1,05000	9,21	9,67050	
26760	PREGO	KG	0,01000	16,50	0,16500	

Mão Obra: 0,37820 *LS: 0,45713 SubMO: 0,83533
Materiais: 9,83550 *BDI: 0,00000 **TOTAL: 10,67** Mês/Ref: Jul/2022

Índices FDE Seus Índices
*LS –Leis Sociais ----- 120,87% 120,87%
*BDI – Benefícios e Despesas Indiretas ----- 23,00% 0,00%

®2016 - Fundação para o Desenvolvimento da Educação. Todos os direitos reservados.

Imprimir